177:Ir PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
AV.  PRESIDENTE VARGAS, No 157, CENTRO —  TEL:  (27) 3258-4713
CEP: 29680-000 — JOAO NEIVA/ES — CNPJ: 31.776.479/0001-86

OF. GP/PMJN  No 715/2022.

João Neiva, 15 de agosto de 2022.

Ilma. Senhora Vereadora
Farah  Oliveira
João Neiva-ES

Assunto: Resposta ao OFÍCIO VEREADORES/CMJN — No 058/2022.

Processo Administrativo no 3.301/22

Prezada Vereadora,

Em resposta ao Processo em epígrafe, encaminho, anexo, OFÍCIO SEMED/JN N°

662/2022 da Secretária Municipal de Educação, Marciela José, com os devidos

esclarecimentos.

Atenciosamente.
:AMARA  Mil NtCiF AL CE Jako E IV A

Racs*Odc on  1G  /oF /rIza

Secrearis da Ottawa

OF/SEMED/PMJN N° 662/2022

João Neiva - ES, 12 de agosto de 2022.

Ao Senhor
Paulo Sérgio de  Nardi
Prefeito Municipal

Assunto: Desfile Cívico

Senhor Prefeito,

Em resposta ao Requerimento CMJN — NI' 058/2022, informamos que a Secretaria

Municipal de Educação já promove o desfile cívico no mês de maio. em

comemoração ao aniversário de Emancipação  Politico  Administrativa do município

de João Neiva, com a participação de todas as instituições educacionais que formam

a Rede Pública Municipal. Estadual. Privada e Profissionalizante do nosso

municipio, além das instituições organizadas Pestalozzi, 8'" Grupo de Escoteiros

Pedro Nolasco, Grupo Renascer e o Projeto Campeões do Futuro. Esclarecemos

que o mesmo não vem sendo nos últimos anos em razão da pandemia do Convid-19

que interrompeu várias atividades as quais envolviam aglomeração de pessoas,

sendo que para o próximo ano estaremos retornando com esta ação

Quanto a realização do desfile no mês de setembro. esta ação está na pauta da

Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esporte. que ocorrera no dia 02/09/2022

e contará com a participação de alunos da Rede Pública Municipal de Ensino.

os-

Respeitosamente,

Mareie
Secretária Munici

Decreto N°.
de Educação

.8'03/2021

	Page 1
	Page 2